РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(тридцать девятое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
26 ноября 2025 года № 10

Об установлении размера стоимостидвижимого и иного имущества, подлежащегоучету в реестре муниципального имуществаЯковлевского муниципального округаБелгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти», пунктом 2 Порядка ведения органами местногосамоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказомМинистерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года№ 163н,Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимсяв муниципальной собственности Яковлевского городского округа,утвержденным решением Совета депутатов Яковлевского городского округа от20 декабря 2018 года № 11, руководствуясь Уставом Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области, Совет депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области решил:1. Установить, что включению в реестр муниципального имуществаЯковлевского муниципального округа Белгородской области подлежитнаходящееся в муниципальной собственности Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области:- движимое имущество, первоначальная стоимость которого превышает100 000,0 (сто тысяч) рублей, за исключением случаев, предусмотренныхабзацами 3, 4 настоящего пункта решения;- иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам,размер первоначальной стоимости которого равен или превышает 100 000,0 (сто)тысяч рублей;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501319/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501319/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_501319/
consultantplus://offline/ref=D35DBAA34788AEEAE44A2FD7ABE319B28B9380D7C2F25A93ED8D95E9C66CFCB256C519E7276AEE9B458017A41E34F0B53E8E1CB857302EE6C9D6A4O0OBK
consultantplus://offline/ref=D35DBAA34788AEEAE44A2FD7ABE319B28B9380D7CCFD5E92E58D95E9C66CFCB256C519E7276AEE9B458113A41E34F0B53E8E1CB857302EE6C9D6A4O0OBK

2
- ценные бумаги (документарные и бездокументарные), доли в уставномкапитале хозяйственных обществ, транспортные средства, а также движимоеимущество либо иное не относящееся к недвижимым и движимым вещамимущество, входящее в состав казны Яковлевского муниципального округаБелгородской области, независимо от величины первоначальной стоимости.2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»(bel-pobeda.ru) и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».4. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по экономическому развитию (Афанасьева О.А.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа Н.Е. Кудла